INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PORTO FELIZ - PORTOPREV

CNPJ IV. 07.381.646/0001-05
Rua Lidia Maria  Patel  Antunes, n° 110— Residencial Rafael Alcalá — Porto Feliz/SP

(15) 3261-6725 / (15) 3262-4296 / portoprev.licitacaoportofeliz.sp.gov.br

ATA DE ABERTURA

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte, nesta
cidade de Porto Feliz, Estado de São Paulo, na Sala de Reunião do Portoprev,
localizado "a Rua Lídia Maria  Patel  Antunes, n° 110, Residencial Rafael Alcalá,
reuniram-se, às 10h00 em sessão pública, os membros da Comissão Permanente
de Licitação, devidamente nomeados pela Portaria Portoprev n.° 04, de 02 de janeiro
de 2020, abaixo assinados, encarregados nos termos do processo em pauta, de
abrir, dirigir, analisar os documentos apresentados e, julgar e classificar, atendendo
as especificações da Carta Convite n° 02/2020 destinada a selecionar a proposta
mais vantajosa para a prestação de serviço de locação de licença para utilização de
software  de gestão pública.

Foram convidadas a participar do presente certame licitatário 09 (nave)
empresas, conforme e-mails  anexos ao processo, a saber:

1) GAP  AUDITORIA;
2) FAC SISTEMAS;
3) CONAM — CONSULTORIA EM ADMINISTRAÇÃO.;
4) CECAM CONSULTORIA CONTABIL, ECONÔMICA E ADMINISTRATIVA;
5) GOVERNANÇA BRASIL;
6) SMARAPD INFORMÁTICA;
7) GRUPO ASSESSOR;
8) TECNOPOBLICA — TECNOLOGIA EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA;
9) CEBI - INFORMÁTICA

Atendendo ao chamado da Administração, enviaram os protocolos de
recebimento do convite e confirmaram o recebimento através de  e-mail,  os quais
seguem apensos ao processo, as seguintes empresas:

1) GAP  AUDITORIA;
2) FAC SISTEMAS;
3) CONAM CONSULTORIA EM ADMINISTRAÇÃO.;
4) CECAM CONSULTORIA CONTABIL, ECONÔMICA E ADMINISTRATIVA;
5) GOVERNANÇA BRASIL;
6) SMARAPD INFORMÁTICA;
7) GRUPO ASSESSOR;
8) TECNOPOBLICA — TECNOLOGIA EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA;
9) CEBI - INFORMÁTICA
Manifestaram interesse ainda, por meio de acesso ao sitio do instituto as

empresas:
1) 4R TECNOLOGIA
2) JL ALVES GESTÃO ME

Abrindo os trabalhos, a Comissão Permanente de Licitação constatou a
participação efetiva de 05 (cinco) empresas, que atendendo ao convite, enviaram os
envelopes de Habilitação (Documentos) e Proposta, para participação deste certame
licitatario.

Empresas participantes:
1) CECAM CONSULTORIA ECONOMICA, CONTABIL E ADMINISTRATIVA

MUNICIPAL LIMITADA,  CNN:  00.626.646/0001-89, Envelope entregue no dia Ci“
23/07/2020;

2) MV&P TECNOLOGIA EM INFORMATIA LTDA, CNPJ: 03.012.197/0001-77,
Envelope entregue no dia 23/07/2020;

3) SMARAPD — INFORMÁTICA LTDA. CNPJ: 50.735.50 /0001-72, Envelope
entregue no dia 23/07/2020; 	 /—

Fls.1/2

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PORTO FELIZ - PORTOPREV

CNPJ N°. 07.381.646/0001-05
Rua Lidia Maria Potel Antunes, n° 110 — Residencial Rafael Alcale — Porto Feliz/SP

(15) 3261-6725 /(15) 3262-4296 / portoprev.licitacaoportofeliz.sp.gov.br

4) JL ALVES GESTAO ME, CNPJ: 14.750.885/0001-50, Representada
pessoalmente por João Luiz Alves, RG: 22.212.465 (SP), CPF: 141.363.398-60;

5) TECNOPUBLICA — TECNOLOGIA EM ADMINISTRAÇÃO PUBLICA, CNPJ:
09.088.110/0001-21, Representada pessoalmente por Silvania Santana
Gonçalves de Freitas, RG: 3017180 (MG), CPF: 481.755.526-20;

Dando-se inicio ao processo de abertura, foi procedida a verificação da
autenticidade dos Envelopes: HABILITAÇÃO (DOCUMENTOS) & PROPOSTA, com
a rubrica de todos os presentes confirmando o fechamento e a inviolabilidade dos
mesmos. Em ato continuo iniciou-se a abertura do ENVELOPE 01 — HABILITAÇÃO
das empresas presentes, que após analisados e apreciados seus conteúdos foram
rubricados por todos,

Ato Continuo as empresas JL ALVES GESTAO ME e TECNOPUBLICA —
TECNOLOGIA EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA manifestaram renúncia ao direito de
recurso da fase de habilitação.

Verificou-se que a empresa MV&P apresentou atestado de capacidade
técnica sem referência à prestação dos serviços de Portal de Transparência e
Previdência, bem como informou que seu sistema opera em sistema operacional
Linux, enquanto as empresas CECAM e SMARAPD não tornaram claro em seus
atestados de capacidade técnica a prestação do serviço de Previdência nos termos
do Termo de Referência. Assim, fica suspensa a sessão para a realização de
diligências a fim de verificar a prestação integral dos serviços pelas empresas bem
como a compatibilidade do sistema da licitante MV&P com o ambiente tecnológico
do instituto. Concluídas as diligências, será conferido prazo de recurso da fase de
habilitação. 	Nada mais a tratar, deu-se por suspensa a sessão.

Porto Feliz, 27 de julho de 2020.

Comissão Permanente de Licitação:

LeonardoTronze Segga
Membro Comissão

Vanessa  C R Ramos d Oliveira
Membro Comissão

Clau 	a p, cida de Souza
résidente da Comissão

Fls.2/2

	Page 1
	Page 2